
 
Zápis Valné hromady České basketbalové federace z. s., 

konané dne 27. dubna 2015 
 

www.cbf.cz cbf@cbf.cz 
 

 

 
 
 
A. Svolání Valné hromady ČBF: 
 

Valnou hromady ČBF svolal Výbor České basketbalové federace z. s. na 27. dubna 2015 do Hotelu 
Pyramida, Praha 6 - Bělohorská 24, od 16:00 hodin s pořadem jednání: 

 
1. Zahájení, ověření schopnosti se usnášet, volba:  

- Předsedy valné hromady 
- Pracovního předsednictva valné hromady 
- Zapisovatele valné hromady 
- Mandátové komise 
- Návrhové komise. 

2. Schválení Jednacího řádu Valné hromady ČBF. 
3. Zpráva Výboru ČBF. 
4. Hospodaření ČBF za rok 2014 a návrh rozpočtu ČBF na rok 2015. 
5. Zpráva Dozorčí a odvolací rady ČBF. 
6. Změny Basketbalových řádů. 
7. Diskuse. 

 
Valnou hromadu zahájil Generální sekretář ČBF Michal Konečný a ověřil schopnost Valné hromady 

se usnášet. Vzhledem k tomu, že Valná hromada ČBF se nebyla schopna usnášet, z důvodu nedostatečného 
počtu členů ČBF s hlasem rozhodujícím, byla valná hromada ukončena. 

Náhradní valná hromada ČBF, ve stejném místě se stejným programem, byla svolána v souladu s čl. 
8.10 stanov ČBF na 16:35 hodin. 
 
 
 
B. Zahájení a volba činovníků Náhradní valné hromady ČBF: 

  
Náhradní Valnou hromadu zahájil Generální sekretář ČBF Michal Konečný a ověřil počet členů ČBF 

s hlasem rozhodujícím. Bylo přítomno 49 členů s hlasem rozhodujícím, většina pro přijetí usnesení byla 
stanovena na 25 hlasů. 

 
Dále předložil návrhy ke zvolení činovníků valné hromady. Valná hromada zvolila tyto činovníky: 
-  Předseda valné hromady Ing. Ivan Zach 
Kvorum: 49/25   Pro: 45 Proti: 0  
-  Pracovní předsednictvo  JUDr. Miloslav Jansta, Ing. Miloš Pražák, Pavel Froněk, Jakub 

Koudelka 
Kvorum: 49/25   Pro: 47 Proti: 0  
-  Zapisovatel valné hromady Zdeněk Latík 
Kvorum: 49/25   Pro: 45 Proti: 0  
-  Mandátová komise RSDr. Milan Dvořák, Dagmar Zálešáková, Helena Lipanská,  
  Nataša Kubíčková, Ivana Hradilová 
Kvorum: 49/25   Pro: 47 Proti: 0 
-  Návrhová komise Jiří Němec, Ing. Pavel Hlaváček, Ing. Zdeněk Bříza 
Kvorum: 49/25   Pro: 48 Proti: 0  

 
Dále uvedl Jednací řád Valné hromady ČBF, který valná hromada schválila. 
Kvorum: 49/25   Pro: 49 Proti: 0  

 
 
 
 



 

 

- 2 - 

 
C. Program a schválená usnesení Valné hromady ČBF: 
 

Řízení valné hromady převzal zvolený předseda valné hromady  Ing. Ivan Zach, který uvedl další bod 
pořadu jednání. 
 
Bod 3. programu - Zpráva Výboru ČBF 

Přednesl JUDr. Miroslav Jansta a doplněnou: 
Martin Drábek – Marketing. 
Mgr. Martin Peterka – Public relations a média. 
Michal Konečný – Reprezentace, basketbal 3x3, 1. Liga mužů, soutěže mládeže. 
Ing. Zdeněk Bříza – Kooperativa Národní basketbalová liga. 
Ladislav Jirsa – Ženská basketbalová liga. 
Jan Slowiak – Komise vrcholového basketbalu chlapců. 
Mgr. Milena Moulisová – Komise vrcholového basketbalu dívek. 
Ing. Stanislav Křiváček – Komise basketbalu dětí a mládeže. 
Mgr. Tomáš Kaprálek – Metodická komise ČBF. 
Ing. Miloš Pražák – Česká asociace basketbalových rozhodčích. 
Usnesení: 
Valná hromada schválila zprávu Výboru ČBF. 
Kvorum: 49/25   Pro: 45 Proti: 0  

 
 

Bod 4. programu - Hospodaření ČBF za rok 2014 a návrh rozpočtu ČBF na rok 2015.  
Přednesl Michal Konečný. 
 

4.1 Hospodaření za rok 2014: 
Valná hromada projednala a schválila Řádnou účetní závěrku České basketbalové federace z. s. za rok 
2014 včetně hospodářského výsledku ve výši: 
Hlavní činnost: 3 661 690,-- Kč 
Hospodářská činnost: 867 000,--  Kč 
Celkem:  + 4 528 690,-- Kč 
a zúčtování zisku z hospodaření za rok 2014 ve výši + 4 528 690,-- Kč na účet nerozdělený zisk 
z minulých let. 
 
Valná hromada vzala na vědomí výsledek hospodaření ČBF s.r.o. ve výši – 2 711 tis. Kč s tím, že 
ztráta bude zúčtována proti nerozdělenému zisku z minulých let. 
 
Valná hromada vzala na vědomí celkový výsledek hospodaření skupiny ČBF ve výši + 1 951 tis. Kč. 
Kvorum: 49/25   Pro: 45 Proti: 0  

 
4.2 Rozpočet na rok 2015: 

Valná hromada projednala a schválila rozpočet České basketbalové federace z. s.  na rok 2015 ve 
výši:  
Výnosy:  92 700 200,-- Kč 
Náklady: 92 403 400,-- Kč 
Celkem HV:  + 296 800,-- Kč 

 
Valná hromada vzala na vědomí rozpočet na rok 2015 ČBF s.r.o. ve výši: 
Výnosy: 13 475 tis. Kč 
Náklady: 13 910 tis. Kč 
Celkem HV:  - 435 tis. Kč 
Kvorum:  49/25   Pro: 45 Proti: 0  

 
 
 
 
Bod 5. programu – Zpráva Dozorčí a odvolací rady ČBF. 



 

 

- 3 - 

Přednesl Zdeněk Latík. 
Valná hromada schválila Zprávu Dozorčí a odvolací rady ČBF.  
Kvorum:  49/25   Pro: 45 Proti: 0  
 
 

Bod 6. programu – Změny Basketbalových řádů. 
Přednesl Ing. Pavel Hlaváček. 
Valná hromada projednala a schválila změny Basketbalových řádů s platností od 16. 5. 2015: 
Soutěžní řád basketbalu 
Kvorum:  49/25   Pro: 45 Proti: 0  
Směrnice o startu zahraničních hráčů v družstvech oddílů a klubů ČR 
Kvorum:  49/25   Pro: 28 Proti: 4  

 Směrnice o odchodu českých hráčů do zahraničí a jejich návratu do ČR 
Kvorum:  49/25   Pro: 28 Proti: 6  
Přestupní řád – články II. 6, IV. 1, VII. 1 (hostování 24 let) 
Kvorum:  49/25   Pro: 41 Proti: 0  
Přestupní řád – články I. 8, I. 9, II. 3, II. 4, IV. 3 (přestupy minibasketbal) 
Kvorum:  49/25   Pro: 37 Proti: 0  
Disciplinární řád ČBF 
Kvorum:  49/25   Pro: 42 Proti: 0  

 
Valná hromada neschválila změny Soutěžního řádu basketbalu. 
Soutěžní řád – článek XI. 6 (přestupy mezi SCM) 
Kvorum:  49/25   Pro: 11 Proti: 11 

 
Valná hromada projednala a schválila změny Soutěžního řádu basketbalu od 1. 7. 2015, v souvislosti 
se zavedením projektu „elektronického zpracování licencí, přestupů a hostování“. 
Kvorum:  49/25   Pro: 41 Proti: 0  

 
 
Bod 7. programu – Diskuse. 

V diskusi vystoupil: 
Pan MVDr. Miroslav Vondřička – Problematika změn Rozpisu soutěží ČBF a soutěží mládeže. 
Nebyl podán žádný návrh na doplnění usnesení valné hromady  

 
 
 
Kompletní dokumentace k valné hromadě je uložena v archivu České basketbalové federace z. s. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 27. dubna 2015    
 
 
 
 
 
Zapsal: Zdeněk Latík Ověřil (Návrhová komise): Jiří Němec   
 
 


